
UCHWAŁA NR LVIII/457/2024 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 10 stycznia 2024 r. skargę na działania Wójta Gminy Warlubie uznaje się częściowo 
za zasadną w zakresie niedotrzymania terminu zakończenia inwestycji do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady Gminy zawiadomi Skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2573450-4804-40AF-BACC-A885EB393E70. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 10.01.2024 r. do Rady Gminy Warlubie wpłynęła skarga na działania Wójta Gminy Warlubie 
w kwestii usuwania barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych na terenie Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego w Warlubiu. Na podstawie art. 18b ust. 1 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), dnia 10.01.2024 r. Przewodnicząca Rady Gminy Warlubie przekazała 
skargę j/w do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie. 

Dnia 15.01.2024 r. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie podczas swego 
posiedzenia ustaliła, co następuje: 

Skarżący dnia 16.03.2023 r. podjął korespondencję z Wójtem Gminy Warlubie w kwestii braku 
dostępności architektonicznej do budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Warlubiu. 

Dnia 24.03.2024 r. Wójt Gminy Warlubie udzielił odpowiedzi na piśmie i poinformował Skarżącego, że 
zaplanowano budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy wejściu głównym do szkoły oraz że 
inwestycja ta zostanie zakończona do dnia 31.08.2023 r. 

Po wstępnej ocenie kosztów takiego zadania, które miały wynieść ok. 40 000,00 zł, podany termin 
realizacji inwestycji był realny. Jednak sporządzony projekt budowlany, z zachowaniem obowiązujących 
przepisów, znacząco podwyższył wartość inwestycji, przekraczając możliwości budżetu gminy. 

W tym stanie rzeczy postanowiono wystąpić o dofinansowanie do PFRON. Zgodnie z zasadami 
zawartymi w programie PFRON „Dostępna przestrzeń publiczna” wnioski  na tego typu inwestycje składać 
mogą jednostki organizacyjne gminy. Dlatego, po konsultacjach z PFRON, Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Bronisława Malinowskiego w Warlubiu złożyła w dniu 14.07.2023 r. stosowny wniosek do PFRON, 
w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”, na budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych 
oraz remont toalety na parterze budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych, na łączną kwotę 
162 501,42 zł. Lista rankingowa projektów złożonych w programie została opublikowana w dniu 
31.08.2023 r., a lista projektów zakwalifikowanych do dofinansowania została ogłoszona dnia 28.09.2023 r. 
Na mocy umowy z PFRON z dnia 07.12.2023 r., Gmina Warlubie otrzymała 130 000,84 zł dofinansowania 
na realizację tej inwestycji. Zgodnie z wnioskiem, realizacja projektu ma zakończyć się do dnia 
31.07.2024 r. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Warlubiu uznała skargę 
na działania Wójta Gminy Warlubie w kwestii usuwania barier architektonicznych dla osób 
niepełnosprawnych na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego w Warlubiu 
w zakresie niedotrzymania terminu zakończenia inwestycji do dnia 31 sierpnia 2023 r. za częściowo 
zasadną i zarekomendowała podjąć uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2573450-4804-40AF-BACC-A885EB393E70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/457/2024 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


